归属于上市公司股东的每股净资产 1.46 1.24 17.73%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减

营业收入 1,156,635,474.62 1,183,012,880.83 -2.23%

营业利润 26,295,393.16 36,737,538.35 -28.42%

利润总额 225,064,581.18 38,977,911.35 477.42%

归属于上市公司股东的净利润 186,851,288.86 31,156,904.75 499.71%

扣除非经常性损益后归属于上市公司

股东的净利润
15,515,125.04 31,156,904.75 -50.20%

基本每股收益 0.2705 0.0451 499.71%

稀释每股收益 0.2705 0.0451 499.71%

净资产收益率 19.86% 4.53% 增加 15.33 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -81,335,254.68 82,969,026.30 -198.03%

每股经营活动产生的现金流量净额   - 0.12   0.12 -200.00%

扣除的非经常性损益项目及其金额：

非经常性损益项目 金   额

非流动性资产处置损益 354,944.31

计入当期损益的政府补助 15,324,751.00

非货币性资产交换损益 182,500,000.00

其他营业外收入和支出 589,492.71

减：少数股东权益影响数 132,354.00

减：非经常性损益的所得税影响数 -27,565,378.20

合   计 171,336,163.82

 6

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

1、报告期内，公司实施了2009年度利润分配方案，以总股本575,680,000

股为基数，每10股送2股派0.6元（含税）。送股后公司总股本变为690,816,000

股。由于股权分置改革，部分限售股份解除了限售，致使股份结构也发生了变动。

2、股份变动的批准情况

2007年1月18日,公司召开《2007年第一次临时股东大会暨股权分置改革相关

股东会议》，审议通过了《广东万家乐股份有限公司股权分置改革方案》，实施

股权分置改革方案的股份变更登记日：2007年2月14日。

2010年3月16日，公司召开《2009年度股东大会》，审议通过了《2009年度

利润分配预案》，权益分派股权登记日：2010年3月26日。

3、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量（股） 比例 发

行

新

股

送股 公积

金转

股

其  他 小  计 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 177,338,647 30.80%  35,465,854  -200,674,751 -165,208,897 12,129,750 1.76%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 177,338,647 30.80%  35,465,854  -200,674,751 -165,208,897 12,129,750 1.76%

其中：境内非国有法人

持股

177,301,147 30.80%  35,460,229  -200,665,376 -165,205,147 12,096,000 1.75%

   境内自然人持股 37,500 0  5,625  -9,375 -3,750 33,750 0.01%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 398,341,353 69.20%  79,670,146  +200,674,751 +280,344,897 678,686,250 98.24%

1、人民币普通股 398,341,353 69.20%  79,670,146  +200,674,751 +280,344,897 678,686,250 98.24%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 575,680,000 100%  115,136,000  0 115,136,000 690,816,000 100%

 7

变动原因：

（1）报告期内，广州汇顺投资有限公司和佛山市顺德区陈村镇信达实业发

展有限公司共计200,665,376股有限售条件股份解除了限售。

（2）报告期内，公司实施了2009年度利润分配，向全体股东送红股共计

115,136,000股。

4、根据股权分置改革的相关规定，到2010年2月15日，全部因股改而设有限

售条件的股份均可申请解除限售。

5、有限售条件股东持股数量及限售条件
单位：股

序号 有限售条件股东名称
持有的有限售

条件股份数量
可上市交易时间

新增可上市交易

股份数量
限售条件

1 广东证券股份有限公司 6,182,400 未确定 0
2 中国银行广州信托咨询公司 5,913,600 未确定 0

注

3 李智 33,750 每年解除 25% 0 高管锁定
注：广东证券股份有限公司和中国银行广州信托咨询公司由于内部原因，未

参加本公司股权分置改革，由第一大股东广州汇顺投资有限公司代为垫付了股

份。这两家公司所持股份如果要申请解除限售，必须先偿还广州汇顺投资有限公

司代其垫付的股份。

二、报告期末股东情况

前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况

单位：股

股东总数 48,926
前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条